
 

 
  

1 
 

  

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

Rohde & Schwarz závod Vimperk, s.r.o. 
Se sídlem: Špidrova 49, 385 01 Vimperk 
IČ: 26034441 
DIČ: CZ26034441 
Zastoupená: Ingem Herzogem, jednatelem společnosti 
Dále jen: „Společnost“ 
 
a 
 
Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69 
Se sídlem: Pivovarská 69, 385 01 Vimperk 
IČ: 00072982 
Zastoupená: Mgr. Janem Heřtou, ředitelem školy 
dále jen: „Střední škola“ 
 
 
 

Preambule 

 

Po vzájemné dohodě, za účelem prohlubování vazby mezi teorií a praxí s cílem zvyšování kvality výuky, 

zlepšení přípravy žáků na budoucí povolání, uzavírají smluvní strany v souladu s ustanovením § 1746, 

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, tuto 

 

Smlouvu o vzájemné spolupráci 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Článek I. 

Oblasti a cíle spolupráce 

 

Obě smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci zejména v těchto oblastech: 

- Oblast výchovně vzdělávací a pedagogická 

- Oblast personální 

- Oblast materiální a finanční 

- Oblast propagace 

Cíle spolupráce: 

- Prezentace reálného pracovního prostředí žákům. 

- Rozšíření teoretických znalostí žáků o poznatky, metody a postupy z praxe. 

- Napomoci žákům osvojit si etický kodex ve firmě, rozvíjet komunikační dovednosti v pracovním 

kolektivu, rozvíjet orientaci v pracovně právních vztazích. 

- Podpora zájmu studentů o vzdělávání v daných oblastech a v aktivní participaci studentů při 

využití moderních technologií ke vzdělávání.  



 

 
  

2 
 

  

- Realizovat kooperaci mezi odborníky z praxe a učiteli zaměřenou na přenos zkušeností a 

znalostí v oboru. 

- Podporovat sdílení zkušeností mezi učiteli a odborníky z praxe. 

- Možnost spolupráce v jiných oblastech není touto smlouvu dotčena. 

 

Článek II. 

Podmínky vzájemné spolupráce 

 

Tato smlouva vymezuje podmínky spolupráce smluvních stran.  

 

• Oblast výchovně vzdělávací a pedagogická: 

Realizovány budou zejména: 

- Pravidelné exkurze navazující na učivo fyziky. Společnost umožní pedagogům i žákům Střední 

školy exkurze do svých provozů. (1x ročně pro žáky mižších ročníků)  

- Model Factory training (1x ročně pro žáky vyšších ročníků gymnázia) 

- Odborné besedy, přednášky v oboru IT, fyzika, řízení podniku, … 

- Společnost bude zvát pedagogy, případně vybrané žáky na odborné akce pořádané společností. 

- Pravidelné projekty:  

▪ soutěž RSG – matematicko-fyzikální soutěž pro žáky základních škol. Společnost se 

zavazuje k materiální podpoře soutěže, škola se zavazuje k zajištění organizace 

soutěže. 

▪ aktivity v oblasti CSR za účasti žáků školy a zaměstnanců společnosti 

• Oblast personální: 

- Spolupráce při výuce žáků prostřednictvím přednášejících osob. Společnost bude poskytovat 

v rámci svých možností a kapacit na základě dohody se Střední školou podporu prostřednictvím 

odborníků, kteří jsou s ním ve smluvním vztahu, a to pro přednášky a spolupráci při výuce žáků 

Střední školy. 

• Oblast materiální a finanční: 

- Společnost poskytne škole podporu vzdělávání částku 100.000 Kč ročně (za školní rok). Částka 

bude využita primárně na zkvalitnění výuky, přístrojové vybavení technických a jazykových 

učeben školy, na zlepšení školního prostředí, podporu studentských projektů, další vzdělávání 

pedagogických pracovníků v technických a jazykových oblastech, na spolupráci s externisty. 

Předběžný roční záměr bude diskutován na společných pravidelných setkáních zástupců školy 

a společnosti. 

První platba (za školní rok 2022/2023) proběhne do 30 dnů od podpisu smlouvy, v následujících 

školních letech vždy do konce srpna před začátkem školního roku. Střední škola předloží 

Společnosti přehled čerpání a skutečné využití finančních prostředků vždy do konce června 

daného školního roku. 

- Materiálová podpora a vybavení Střední školy  

- Výpůjčka přístrojů Společnosti po dobu trvání této smlouvy 

- Finanční podpora organizace maturitních plesů  



 

 
  

3 
 

  

• Oblast propagace: 

- Propagace Společnosti prostřednictvím marketingových kanálů Střední školy 

- Propagace Střední školy prostřednictvím marketingových kanálů Společnosti 

- Společnost se bude dle svých možností zúčastňovat prezentací Střední školy a společně se 

školou hledat možnosti společné spolupráce.  

 

Strany se budou pravidelně setkávat, a to 6x ročně (prezenčně nebo online). Účelem pravidelných setkání 
je zhodnocení spolupráce, plánování společných aktivit atd. Těchto setkání se budou účastnit 
 

- za Rohde & Schwarz Vimperk: Mgr. Monika Kotherová, DiS. 
  telefon: 388 452 828 
  email: monika.kotherova@rohde-schwarz.com 

 
- za Všeobecné a sportovní gymnázium: Mgr. Jan Heřta  

telefon: 723 138 157 
  email: herta@oag.cz 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu lze jednostranně vypovědět vždy s účinností ke konci školního roku (tj. k 31. 8.), přičemž 

výpověď musí být doručena druhé smluvní straně nejpozději 2 měsíce před tímto datem.

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být uzavřeny ve formě písemných dodatků, což platí i pro 

vzdání se písemné formy. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

6. Účastníci si tuto Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým vlastnoručním podpisem.

 
 
 
Ve Vimperku dne 4. 5. 2023    
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………              ……………………………………………… 
Mgr. Jan Heřta, ředitel                  Ingo Herzog, jednatel 
Všeobecné a sportovní Gymnázium, Vimperk      Rohde & Schwarz závod Vimperk, s.r.o. 
 


